

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

23	апреля	2024	года
	-		-

№_ 126-p

Иркутск

О присуждении премий Губернатора Иркутской области спортсменам - членам спортивных сборных команд Российской Федерации, занявшим призовые места на II играх стран СНГ в 2023 году, и их тренерам

В соответствии с пунктом 14 Положения о премиях Губернатора Иркутской области спортсменам - членам спортивных сборных команд Российской Федерации, занявшим призовые места на II играх стран СНГ в 2023 году, и их тренерам, утвержденного указом Губернатора Иркутской области от 22 января 2024 года № 11-уг, руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области:

1. Присудить премии Губернатора Иркутской области спортсменам - членам спортивных сборных команд Российской Федерации, занявшим призовые места на II играх стран СНГ в 2023 году, и их тренерам:

Ивановой Екатерине Вячеславовне, занявшей первое место на II играх стран СНГ по виду спорта «легкая атлетика», - 100 000 (сто тысяч) рублей;

Потапову Альберту Юрьевичу - тренеру, подготовившему Иванову Е.В., - 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», а также в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru).

И.И. Кобзев